
 0 

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 60/2012 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 
 
 
Αριθμ. Απόφ. 528/2012   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Διεξαγωγή δημοπρασίας για την εκμίσθωση αγροτεμαχίων σε 

Τοπικές Κοινότητες του Δήμου Τρικκαίων».  
     Στα Τρίκαλα και σήμερα την 10η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00μ., συνήλθε 
σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων (λόγω κατάληψης του Δημαρχείου 
από δημοτικούς υπαλλήλους την Παρασκευή  7/12/2012 με αποτέλεσμα την αδυναμία συζήτησης θεμάτων στην 
προγραμματισμένη Συνεδρίαση), ύστερα από την με αρ. πρωτ. 70579/10-12-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   
3. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος   
4. Καραλής Στέφανος, μέλος 
5. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
6. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος     
7. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
8. Ψύχος Κων/νος, μέλος 
9. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος        

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
    

       Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
       Ο κος Πρόεδρος εισηγήθηκε  το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορούσε την διεξαγωγή 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικών αγροτεμαχίων  σε Τοπικές Κοινότητες του Δήμου Τρικκαίων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την  με αριθμ. 480 /2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επικυρώθηκε με την με αριθμ. 3668/246340/5.12.2012  απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας, Γενική Δ/νση Εσωτ. Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης τμήμα Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Τρικάλων 
την 527/2012 απόφαση της  και την 493/2012 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της αναλυτικής 
διακήρυξης, κάλεσε τους ενδιαφερομένους να λάβουν μέρος στη δημοπρασία. 
 
Α  Κατά την ως άνω δημοπρασία πλειοδότησαν οι: 
 1.η Σπυροπούλου Σοφία του Θωμά με ΑΦΜ 063099373,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη θέση 
«ΛΑΚΕΣ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων  επιφανείας (1,00) στρέμματος,  προσφέροντας το ποσό των 
(32,00) €/ το στρέμμα ετησίως. 
 2.ο Γιαννούλας Θωμάς του Θεοδώρου με ΑΦΜ 056459817,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη θέση 
«ΜΑΡΜΑΡΑΣ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων  επιφανείας (1,800) στρέμμματος,  προσφέροντας το ποσό 
των (32,00) €/ το στρέμμα ετησίως. 
   3.ο Καραγιώργος Ηλίας του Γρηγορίου με ΑΦΜ 046647949,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 208 που βρίσκεται 
στη θέση «ΧΑΛΚΙΑ» τοπικής κοινότητας  Κάτω Ελάτης  επιφανείας (7,440) στρεμμάτων,  προσφέροντας το ποσό των 
(45,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 
 4.ο Καραγιώργος Ηλίας του Γρηγορίου με ΑΦΜ 046647949,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 209 που βρίσκεται 
στη θέση «ΧΑΛΚΙΑ» τοπικής κοινότητας Κάτω Ελάτης  επιφανείας (11,345) στρεμμάτων,  προσφέροντας το ποσό των 
(45,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 
5.ο Ιακωβάκης Ιωάννης του Γεωργίου με ΑΦΜ 039079104,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 697 που βρίσκεται στη 
θέση «ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ» τοπικής κοινότητας  Κάτω Ελάτης  επιφανείας (7,00) στρεμμάτων,  προσφέροντας το ποσό των 
(30,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩΗ9-ΓΩΦ



 1 

6.ο Ψύχος Γεώργιος του Χρήστου με ΑΦΜ 050014577,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη θέση 
«ΒΡΥΣΟΠΟΥΛΑ» τοπικής κοινότητας Βαλτινού  επιφανείας (25,00) στρεμμάτων,  προσφέροντας το ποσό των (20,00) €/ 
ανά στρέμμα ετησίως. 
Β. Για τα   

1. Δημοτικό αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΛΕΙΒΑΔΑ» Δημοτικής κοινότητας  Μεγάλων Καλυβίων 
επιφανείας (15,00) στρεμμάτων 
2. Δημοτικό αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη θέση «ΚΕΡΑΖΩΗ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων  
επιφανείας (12,00) στρεμμάτων, δεν παρουσιάστηκε κανείς ενδιαφερόμενος, όπως εμφανίζεται στα 
επισυναπτόμενα πρακτικά. 

        
        Η Οικονομική Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι η δημοπρασία έγινε σύμφωνα με το Νόμο και οι προσφερθείσες 
τιμές είναι συμφέρουσες για το Δήμο  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 
 
Α. Εγκρίνει τα πρακτικά της δημοπρασίας κατά την οποία πλειοδότησαν: 

1.η Σπυροπούλου Σοφία του Θωμά με ΑΦΜ 063099373,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη 
θέση «ΛΑΚΕΣ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων  επιφανείας (1,00) στρέμματος,  προσφέροντας το 
ποσό των (32,00) €/ το στρέμμα ετησίως. 
 2.ο Γιαννούλας Θωμάς του Θεοδώρου με ΑΦΜ 056459817,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη 
θέση «ΜΑΡΜΑΡΑΣ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων  επιφανείας (1,800) στρέμμματος,  
προσφέροντας το ποσό των (32,00) €/ το στρέμμα ετησίως. 
   3.ο Καραγιώργος Ηλίας του Γρηγορίου με ΑΦΜ 046647949,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 208 που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΚΙΑ» τοπικής κοινότητας  Κάτω Ελάτης  επιφανείας (7,440) στρεμμάτων,  
προσφέροντας το ποσό των (45,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 
 4.ο Καραγιώργος Ηλίας του Γρηγορίου με ΑΦΜ 046647949,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 209 που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΚΙΑ» τοπικής κοινότητας Κάτω Ελάτης  επιφανείας (11,345) στρεμμάτων,  
προσφέροντας το ποσό των (45,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 
5.ο Ιακωβάκης Ιωάννης του Γεωργίου με ΑΦΜ 039079104,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο με αρ. 697 που 
βρίσκεται στη θέση «ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ» τοπικής κοινότητας  Κάτω Ελάτης  επιφανείας (7,00) στρεμμάτων,  
προσφέροντας το ποσό των (30,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 
6.ο Ψύχος Γεώργιος του Χρήστου με ΑΦΜ 050014577,για το δημοτικό   αγροτεμάχιο  που βρίσκεται στη θέση 
«ΒΡΥΣΟΠΟΥΛΑ» τοπικής κοινότητας Βαλτινού  επιφανείας (25,00) στρεμμάτων,  προσφέροντας το ποσό των 
(20,00) €/ ανά στρέμμα ετησίως. 

 
Β. Κρίνει άγονη τη δημοπρασία  

1. Για το Δημοτικό αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΛΕΙΒΑΔΑ» Δημοτικής κοινότητας  Μεγάλων 
Καλυβίων επιφανείας (15,00) στρεμμάτων 
2. Για το Δημοτικό αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη θέση «ΚΕΡΑΖΩΗ» Δημοτικής κοινότητας Μεγάλων 
Καλυβίων  επιφανείας (12,00) στρεμμάτων 
Γ. Η Δημοπρασία θα επαναληφθεί την Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου 2012 και ώρα 12:00 μεσημβρινή και 
δικαίωμα συμμετοχής σ’ αυτή έχουν όλοι οι δημότες. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  528/2012. 
 

                                                          Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ          
                                                                   Ακριβές απόσπασμα 

Τρίκαλα 8/1/2013  
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩΗ9-ΓΩΦ


